
Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 11. 1. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 1 
 

Zápis z jednání EK 
Volební období 2019–2023 ze dne 11. 1. 2023 
 
 
Přítomni: Lucie Šabíková (předseda), Radek Felcman (RF), Kateřina Šebková (KŠ), Kateřina 
Holíková (KH), Jana Hradilová (JH) 
 
Omluveni: Marek Poláček (MP) 
Hosté: Jan Metlický (JM) 
 
 
Program jednání 
1. Operativa EK 

1.1. Zveřejňování zápisů  
 

2. Podněty od Komise sportovců ke změně Etického kodexu 
3. Podněty k řešení – podezření z porušení Etického kodexu 

3.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 
3.2. Obecné dotazy  

4. Úkoly pro jednotlivé členy EK 
 
 
1. Operativa EK 

1.1. Zveřejňování zápisů  
•  Zápisy ke zveřejnění 
o Schválen konečný vzhled zápisů z jednotlivých jednání EK 
o Jana Hradilová zajistí publikování zápisů ve spolupráci s Kateřinou Šebkovou 

 
 
2. Podněty od Komise sportovců 

2.1. Změny a úprava Etického kodexu 
• Návrhy na změnu Etického kodexu vznesené Komisí sportovců  
o Fotografie porotce vs. soutěžící – porotce se během konání dané soutěže nesmí 

fotografovat a následně pořízené fotografie prezentovat, a to následně po soutěži. Po 
dohodě se zástupcem Komise sportovců (JM) budeme formulovat návrh na změnu Etického 
kodexu k tomuto bodu. Ohledně pořizování společných fotografií porotců se zavázala Lucie 
Šabíková získat informace od členů Etických komisí svazů ostatních členů WDSF. Toto 
bude dále řešeno na příštích jednáních EK. 

o Provázanost porotců bez vazby blízké osoby – omezení pro soutěže Taneční ligy a MČR, 
cílem je vytvořit seznam spřátelených či spolupracujících osob, tyto osoby by pak nemohly 
být nalosovány do poroty v rámci jedné soutěže Taneční ligy či MČR. Cílem je dosáhnout 
stavu, kdy by nedocházelo k ovlivňování výsledků ve prospěch určitých párů. Členové EK 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 11. 1. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 2 
 

dostaly každý úkolem zamyslet se nad specifikováním takto provázaných osob a nastavení 
pravidel včetně regulace a případného postihování porušení těchto pravidel. Bude dále 
projednáváno na dalším jednání EK.  

o Podávání podnětů pomocí Komise sportovců, případné anonymní podávání podnětů – 
v současné době je využíván systém podávání podnětů pro EK pomocí sekretariátu ČSTS, 
takto byl proces nastaven centrálně. Přítomnými členy EK odsouhlaseno vytvoření 
kontaktního formuláře, který bude umístěn na volně dostupných místech (web ČSTS) 
pomocí tohoto formuláře bude moci kdokoliv podat dotaz týkající se případného porušení 
Etického kodexu či obecný dotaz ohledně znění Etické kodexu. Kontaktování webmastera 
ČSTS a operativní řešení vytvoření formuláře je úkolem Lucie Šabíkové, následně pak 
správa obdržených dotazů a odpovědí bude úkolem pro Kateřinu Holíkovou. 

 
 

3. Podněty/úkoly k řešení   
• Členy EK bylo odsouhlaseno, že aktuální podněty k řešení včetně příslušných důkazních 

podkladů budou všem členům EK k dispozici (zaslány e-mailem) vždy v předstihu, a to 
nejpozději v termínu 7 dní před daným jednáním EK. V případě, že bude podán podnět ve 
výše zmíněné lhůtě před jednáním EK a bude zhodnocen jako bude zhodnocen jako 
neodkladný, bude zařazen do programu nejbližší schůze EK.  

 
 

 
3.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 

 
o UEK08 Poškozený taneční pár – nevhodné jednání pořadatele/porotce 

 Znění podnětu:  
Podavatel podnětu uvádí, že se během postupové soutěže setkal 
s nevhodným chováním vedoucího soutěže. Jedná se zejména o nevhodné 
komentáře výkonů účastnících se tanečních párů a dále o v rámci slušného 
chování nepřípustné výrazy a postoje vůči tanečním párům a jejich 
doprovodu.  

 Důkazní prostředky: citace jednotlivých výroků od podavatele podnětu 
 Schválené řešení:  

Vznesen dotaz na vedoucího soutěže, momentálně čekáme na vyjádření 
dotčené osoby  

 Bude dále řešeno, operativně domluvena korespondenční komunikace EK 
 

 
3.2. Obecné dotazy 

 
o ODEK03 

 Znění dotazu: 
Jakým způsobem jsou vybírání trenéři pro reprezentaci a účastnící 
Světových her. 
 

 Řešení: zodpovězení tohoto dotazu není v oblasti působení EK, 
přítomnými členy EK bylo odsouhlaseno předání dotazu na kompetentní 
osobu. Podnět byl předán, čekáme na odpověď.  

 
 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 11. 1. 2023  • Microsoft Teams 

 

 
strana 3 
 

o ODEK04 
 Znění dotazu: 

Dle informací zveřejněných na oficiálním webu ČSTS byli jako porotci pro 
MČR LAT 2023 vylosování porotci, kteří v minulosti tvořili společně taneční 
pár. 

 Řešení: 
Dle platných pravidel pro tvorbu porot pro MČR není přípustné, aby se na 
jedné akci účastnili dva porotci, kteří jsou rodinnými příslušníky. Etický 
kodex naopak řeší situaci „bývalých párů“. Dle EK pak tedy nesmí být 
účastni jako porotci stejné soutěži, což ovšem neomezuje jejich účast na 
stejné soutěžní akci.  

 
 
Pozn.  Znění jednotlivých podaných podnětů bylo s ohledem na ochranu osobních údajů zúčastněných osob pro účely 
zveřejnění upraveno. 

 
 

4. Úkoly pro jednotlivé členy EK – z minulého jednání 
 

 
o Lucie Šabíková – kontaktování webmastera ČSTS ohledně vytvoření kontaktního 

formuláře pro podání podnětu pro EK 
o Jana Hradilová – zajištění publikování zápisů z jednání EK ve spolupráci s K. Šebkovou 
o Lucie Šabíková – kontaktovat členy EK ostatních členů WDSF a zjistit, jakým způsobem 

mají řešeno pořizování společných fotografií porotců na soutěžích 
o Každý z členů EK – individuálně nastudovat Etický kodex WDSF 
o Každý z členů EK – viz bod 2.1., konkrétně Provázanost porotců bez vazby blízké 

osoby, individuálně vytvořit návrhy specifikace provázaných osob, regulace, postihování 
porušení pravidel  

 
 

 
 
 

 

 

 


	Zápis z jednání EK
	Program jednání
	1. Operativa EK
	1.1. Zveřejňování zápisů
	2. Podněty od Komise sportovců
	2.1. Změny a úprava Etického kodexu
	3. Podněty/úkoly k řešení
	3.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu
	3.2. Obecné dotazy
	4. Úkoly pro jednotlivé členy EK – z minulého jednání


